4<sup>a</sup>: Christi imitatore[m] sive sectatore[m] sua desideria oportet amplius quam a tristitia absolutare, vulgariter „legisten“, quamvis hoc difficulter, cum multis moribus, adipiscatur.

5<sup>a</sup>: Exoro deum, et alios orare pro me rogo deum impertiri mihi gratiam perficiendi huius modi dilectissimum velle.

6<sup>a</sup>: Ad huius modi propositum perficiendum necesse est mihi cottidie mori [perficere nequeo cum multitudo, cum mundo, etiam cum temporalibus rebus et negotiis] <sup>7</sup> et discere mori.

<sup>7</sup> Dittographie infolge Homöoteleuton (siehe unter 7<sup>ma</sup>).

7<sup>ma</sup>: Talis modi mori perficere nequeo cum multitudine, cum mundo, etiam cum temporalibus rebus et negotiis.

Octava: Ut efficiar verus martyr et secutor christi, recommendari cupio precibus amicorum dei, ut redeam (Hs: redeam) ad principium.

Nona: Credo in veritate et non sum dubius: „wage ich mich ante christum unsern herren, er waget sich an mich“.

Decima: Frater, huic proposito nolite adversari nec aliquam suscipiatis persuasionem periti vel imperiti resistendi.

Undecima: Qui non „waget und suchet“, nunquam veniet ad id, ad quod deus eum libenter habere vult.

Duodecima: Intrare in se ipsum humiliat et „furderet (= fördert) dahin“, unde venistis.

Tredesima: Date omni temporalitati (Hs: omne temporalitate<sup>8</sup>) ex toto licentiam intrando interiorem hominem, forte dabit vobis deus unum opus, quod bene habetis agere.

XIV<sup>a</sup>: Ad huius modi propositum homines me non induxerunt.

XV<sup>a</sup>: In hoc proposito scientifici maxime fuerunt contra me, a quibus passus sum opprobriosa (Hs: obprobriosa) verba, et merito, quia haec ad haec subserviunt.

XVI<sup>a</sup>: Desidero propter deum ad huius modi propositum laudabile per vos promoveri et vestros amicos „wol gelebt“, quibus me commendetis, ubi eos sciveritis.

XVII<sup>a</sup>: Non veniant de cetero amici mei ad me. Facio sicut essem „von ziit“ nec poterunt habere (Hs.: haberi) a me consolationem temporalem.

Wer heute diese Sätze unbefangen liest, wird ihnen wohl kaum mehr entnehmen als ein tiefes Verlangen nach Zurückgezogenheit zu einem besonders innerlichen Christenleben. Die Terminologie, in der der Eremit das ausdrückt, zeigt indes auch unverkennbar, daß er auf irgendwelchen Wegen Eckhart'sches Gedankengut in sich aufgenommen hat. Denn „ledic sîn“, „tôt sîn“ oder „mori mundo“, die Einkehr in den „interior homo“ sowie „Christus nâch volgen“ oder „Christum sequi“; all das sind schon „von Eckhart gebrauchte Ausdrücke zur Bezeichnung der Abgeschiedenheit<sup>9</sup>. Das „wol gelebt“ erinnert an dessen Gegenüberstellung von Lebemeister und Lesemeister<sup>10</sup>. Der Gesamtton des Briefes entspricht durchaus dem, was M. Lücker als „Meister Eckharts Aszese“ dargestellt hat<sup>11</sup>.